



تجلیل از سازندگان ضریح

اراک– **خبرنگار کیهان**: در مراسمی از هنرمندان و سازندگان ضریح امام‌زاده ابراهیم مجاب (ع) در اراک تجلیل شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان مرکزی گفت: ساخت ضریح امام‌زاده ابراهیم مجاب(ع) سه سال طول کشید که ماه گذشته برای نصب به کشور عراق تحویل شد. در این مراسم از محمدمهدی باباخانی، عاقله سلیمانی، داود برجی، مهرداد سلیمانی، نرگس نادری وعلیرضا آقاچانی که در ساخت ضریح مشارکت داشتند، با اهدای لوح تقدیر شد.

فعالیت در هلال‌احمر

کرمانشاه– **خبرنگار کیهان**: مسئول کانون جمعیت هلال‌احمر استان کرمانشاه از فعالیت ۴۰۰ طلبه استان در این جمعیت خبر داد و گفت: طلاب فعال در این کانون دوره‌های مقدماتی امداد و نجات را به‌خوبی و با موفقیت کامل طی کرده و موفق به کسب گواهینامه‌های لازم در این زمینه شده‌اند.
حجت‌الاسلام والمسلمین شیرزی خاطر‌نشان ساخت: کانونهای طلاب کرمانشاه در مانورهای استانی و کشوری شرکت کرده و به عنوان کانون برتر در جمعیت هلال‌احمر حضور دارند.

اهدای اعضای بدن

شیراز– **خبرنگار کیهان**: با اهدای اعضای بدن دو بیمار

مرگ مغزی جان‌بیماران در لیست پیوند نجات یافت.

با رضایت خانواده و اهدای اعضای بدن مرحوم محمود موسوی و علی محمدشاه‌رودی که بر اثر تصادف مرگ مغزی شده بودند به ۱۰ نفر از بیماران منتظر در لیست پیوند عضو، حیاتی دوباره بخشید.

تسهیلات مسکن به جانبازان

هویزه– **خبرنگار کیهان**: رئیس بنیاد شهید شهرستان هویزه گفت: براساس مصوبه اخیر دولت، جانبازان ۱۵ درصدی نیز می‌توانند از تسهیلات مسکن استفاده کنند.

رحیم سیاحی افزود: قبلا این تسهیلات تنها به جانبازان ۲۵ درصد به بالا تعلق می‌گرفت.

وی افزود: نرخ تسهیلات مصوب برای کلان شهرها ۷۲ میلیون تومان و مراکز استانها ۶۰ میلیون تومان و سایر شهرستانها ۵۰ میلیون تومان و در روستاها ۳۰ میلیون تومان است.

اوقات فراغت تابستانی

✽ برای غنی‌سازی اوقات فراغت جوانان هویزه ۲۲ پایگاه جهت برگزاری فعالیت‌های تابستانه تدارک دیده شده است.

عبدالرضا سعیدی‌نیا، فرماندار شهرستان هویزه با اعلام این مطلب اظهار کرد: با شروع فصل تعطیلات تابستانه جوانان و تعطیلی مدارس ستاد غنی‌سازی اوقات فراغت شهرستان در این پایگاه‌ها فعالیت‌هایی همچون برگزاری کلاسهای آموزش احکام، آموزش قرآن، کلاسهای دینی، مسابقات ورزشی، کلاسهای درسی، فرهنگی، هنری، کلاسهای کامپیوتر، خیاطی و… دایر خواهد کرد.

وی در ادامه افزود: این برنامه‌ها برای بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ نفر از دانش‌آموزان و جوانان و نوجوانان شهرهای هویزه و رفیع و روستاهای تابعه تدارک دیده شده است.

تخصیص اعتبارات تملک دارایی

✽ مبلغ ۹۷ میلیارد ریال از محل اعتبارات تملک‌دارایی به شهرستان هویزه اختصاص یافت.

عبدالرضا سعیدی‌نیا، فرماندار شهرستان هویزه که در جلسه شورای برنامه‌ریزی شهرستان سخن می‌گفت با بیان این مطلب از مدیران دستگاه‌های مربوطه خواست تا نسبت به جذب اعتبارات تخصصی خود اقدام کنند.

وی در ایسن باره گفت که از اعتبارات در زمینه تکمیل پروژه‌های ناتمام و ناقص در سطح شهرستان تخصیص یافته است که منجمله می‌توان به بخش درمان، کشاورزی، آموزش، راه و ترابری، ورزشی، عمرانی، آبرسانی، برق و… اشاره کرد. همچنین ۱۲۷ میلیارد ریال از محل اعتبارات تملک‌دارایی به شهرستان خشد آزادگان اختصاص یافت.

این اعتبارات در زمینه تکمیل ۹۱ طرح عمرانی در بخش‌های مختلف و طرح‌های نیمه‌تمام اختصاص یافته است.

آزادسازی اراضی قابل کشت

✽ قریب به ۳۰۰۰ هکتار از اراضی قابل کشاورزی شهر رفیع که در منطقه ممنوعه تحت نظارت دایک مرزی بود جهت فعالیت کشاورزی آزاد شد.

این اراضی که در غرب دژ باکری بود از قید ممنوعیت خارج و برای فعالیت‌های کشاورزی به کشاورزان و صاحبان آنها واگذار شد.

ساخت فیلم امام رضاع)

مشهد – **خبرنگار کیهان**: فیلم سینمایی در مسیر باران (انیمیشن ۱۵بدعی) با الهام از زندگی حضرت امام رضاع) از سوی مؤسسه آفرینش‌های هنری آستان قدس رضوی ساخته می‌شود.

این فیلم براساس جغرافیای تاریخی هجرت حضرت رضاع) از مدینه به مرو، واکاوی جریان پذیرش ولایتعهدی مأمون توسط حضرت رضاع) و همچنین با الهام از داستان ملاقات رب‌بان صلت با آن حضرت ساخته می‌شود.

در حال حاضر ساخت این فیلم در مراحل میانی و مدت زمان پیش‌بینی شده برای اتمام پروژه ۱۶ ماه است.

بهره‌برداری از واحدهای صنایع تبدیلی

کرمانشاه– **خبرنگار کیهان**: به مناسبت هفته جهادکشاورزی چهار طرح صنایع تبدیلی با ظرفیت اسمی ۲۴هزار تن در استان کرمانشاه به بهره‌برداری رسید، این طرح‌ها در مجموع زمینه اشتغال‌زایی مستقیم ۳۲هزار۳ نفر را فراهم می‌کند و سرمایه‌گذاری صورت گرفته در راستای احداث آن‌ها ۲۷میلیارد ریال است.

اجرای طرح آبرسانی

اراک– **خبرنگار کیهان**: طرح آبرسانی به شهر میلاجرد از توابع کمیحجان استان مرکزی به بهره‌برداری رسید.
برای اجرای این طرح که با هدف جبران کمبود آب آشامیدنی است، بالغ بر ۸۰۰ میلیون ریال هزینه شده و شامل حفر و تجهیز یک حلقه چاه آب و اجزای ۲۲۰۰ متر خط انتقال آب است.

موفقیت کشوری دبیر شیمی

✽ دبیر شیمی دبیرستان های شهر محلات استان مرکزی، مقام نخست مسابقات تولیدی محتوای دروس را کسب کرد.
اکرم باقری، دبیر شیمی دبیرستان‌های محلات در مسابقات تولیدی محتوای آموزشی دروس مدیریت خانواده که در چهارمحال و بختیاری برگزار شد، موفق شد با تهیه «پاورپوینت» از دروس مهارتی مدیریت خانواده، عنوان نخست این دوره از مسابقات کشوری را به خود اختصاص دهد.

شهرستان ها

Shahrestan@Kayhan.ir

معاون وزیر راه و شهرسازی:

بیمارستان جدید فردوسی تا پایان سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد

معاون وزیر راه و شهرسازی از افتتاح بیمارستان یکصد تختخوابی فردوس تا پایان سال آینده خبر داد.

محمدجعفر علیزاده در بازدید از پروژه بیمارستان یکصد تختخوابی فردوس، اظهار داشت: پروژه بیمارستان فردوسی پروژه حیاتی و نقش‌آفرین و نیز بسیار اساسی برای شمال خراسان جنوبی به‌شمار می‌رود. وی افزود: این بیمارستان در سال ۱۳۹۲ از اختصاص ۱۱۰درصدی اعتبار برخوردار شد و در سال جاری نیز مبلغ

معافیت عوارض ورود خودرو برای ناوگان حمل‌و نقل عمومی در منطقه آزاد انزلی

رشت– خبرنگار کیهان: **واردات خودرو برای ناوگان حمل و نقل عمومی شهری استان گیلان از طریق منطقه آزاد تجاری و صنعتی انزلی با معافیت عوارض انجام می‌شود.**

استاندار گیلان در جلسه شورای ترفیک استان با اعلام این خبر اظهار داشت: با تصویب معافیت عوارض ورود خودرو برای ناوگان حمل و نقل عمومی از طریق منطقه آزاد تجاری و صنعتی انزلی فرصت مناسبی برای نوسازی این ناوگان در استان، افزایش ضریب ایمنی تردد و رونق گردشگری در گیلان است.

محمدعلی نجفی بر بهره‌مندی مردم گیلان از ظرفیت‌های منطقه آزاد انزلی تأکید کرد و افزود: امتیازات منطقه آزاد تجاری و صنعتی انزلی باید برای عموم مردم استان ملموس باشد و همه از این ظرفیت‌ها بهره‌مند شوند.

در ادامه این جلسه رضا مسرور مدیرعامل سازمان نوسازی آزاد تجاری و صنعتی انزلی نیز طی سخنانی گفت:

مخالفت محیط‌زیست با بیرون کشیدن کشتی رافائل از آب‌های بوشهر



معاون محیط‌زیست دریایی سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: سازمان حفاظت محیط‌زیست موافق بیرون کشیدن کشتی تاریخی رافائل که در آب‌های ساحلی بوشهر غرق شده است نیست.
پروین فرشی در ارتباط با بیرون کشیدن کشتی رافائل از دریا اظهار داشت: موضع ما در این مورد این بوده که این اتفاق توجیه زیست‌محیطی ندارد.
وی بیان کرد: از نظر زیست‌محیطی بیرون آوردن کشتی رافائل از دریا که اکنون به زیستگاه مصنوعی تبدیل شده توجیهی ندارد و اگر به هر دلیلی این کار

معاون محیط‌زیست دریایی سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: سازمان حفاظت محیط‌زیست موافق بیرون کشیدن کشتی تاریخی رافائل که در آب‌های ساحلی بوشهر غرق شده است نیست.

نیروی دریایی نیز در این زمینه با همکاری داشته و دارد اما در مجموع ما به عنوان سازمان حفاظت محیط‌زیست موافق بیرون آوردن کشتیان رافائل از دریا نیستیم. کشتی رافائل یکی از زیباترین کشتی‌های تفریحی دنیا بود که پیش از پیروزی انقلاب در آب‌های ساحلی بوشهر غرق شد و هم‌اکنون در اعماق آب‌های خلیج‌فارس قرار دارد.

شهردار: روز یک پروژه عمرانی در سندج به بهره‌برداری می‌رسد

دانشگاه کردستان و خانه خبرنگاران استم پروژه‌های نیمه تمام شهرداری سندنج از تسهیم و رانندسازی سازمان فرهنگی هنری این شهرداری در سال جاری خبر داد و افزود، تا پایان مهرماه اسمال ۵ پروژه افتتاح خواهد شد که تقاطع غیرمسطح سردار شهید ورمقی، ریزگرذ جاده ساحلی، لاین رقت و برگشت ۲۶ متری بلوار نظام مهندسی، تقاطع

۲ هزار و ۳۷۰ میلیارد ریال اعتبار به توسعه استان خوزستان اختصاص یافت

نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی از اختصاص ۲۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات ماده قانون برنامه پنجم توسعه به استان خوزستان خبر داد.
سیدرامزی نوری تخصصی این اعتبار به استان خوزستان را اقدام مثبتی از سوی دولت در راستای توسعه این استان دانست و افزود: نمایندگان مردم خوزستان

تخم‌گذاری ده‌ها گونه پرنده مهاجر در تالاب هامون
افسری افزود: در این مدت بیش از ده‌ها گونه پرنده از قبیل انواع سلیم‌ها، چنگر و کاکایی به تالاب مهاجرت کرده و اقدام به تخم‌گذاری کرده‌اند.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست سیستان و بلوچستان با اشاره به حجم کم آب و احیای ۲۰ تا ۲۵درصدی تالاب افزود: امروز مسئله حراست از تالاب بزرگ‌ترین مسئله محیط زیست استان است که با تمام توان و با همکاری سایر دستگاه‌های ذیربط در حال انجام است.

در آستانه اوقات فراغت

استخر دانش آموزی الیگودرز پلمب شد

الیگودرز– خبرنگار کیهان: **استخر دانش آموزی الیگودرز توسط شهرداری پلمب شد.**

یکی استخر با هزینه شخصی از خیرین احداث و تحویل آموزش و پرورش شد اما شهرداری با توجه به این‌که این محل است و امکان ورزشی و فرهنگی فعال نیز تعطیل می‌شود.
این رخه اظهار داشتند: در پلمب کرد، مردم الیگودرز اظهار داشتند: شهرداری در سه سال گذشته کوچک‌ترین اقدامی برای احداث پارک و بسا مکان فرهنگی، تفریحی و ورزشی انجام نداده است و این در حالی است که امکان ورزشی و فرهنگی فعال نیز تعطیل و پلمب می‌شود.
این رخه اظهار داشتند: در

۲میلیارد تومان برای اجرای ادامه این پروژه تصویب شد که به دنبال افزایش این مبلغ تا سقف ۴میلیارد تومان هستیم.

۱۴۰ تخت و چهار بخش تخصصی شامل بخش کودکان و نوزادان، زنان و زایمان، جراحی و داخلی است که از نظر طراحی فضای داخلی و تعداد بخش‌های موجود تا سال‌های زیادی نیاز منطقه را تأمین می‌کند.

وی یادآور شد: پروژه بیمارستان جدید فردوس باید تا سال ۱۳۹۴ به بهره‌برداری برسد و امکان اینکه از سایر

نامگذاری مرکز فرهنگی هنری دامغان به نام شهید حمید برناکی

دامغان– خبرنگار کیهان: **طی مراسمی مرکز فرهنگی هنری و کتابخانه شماره۲ کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان دامغان به نام شهید حمید برناکی نامگذاری شد.**

در این مراسم که مسئولان استان سمنان و دامغان حضور داشتند از تابلوی شهید حمید برناکی در مرکز فرهنگی هنری شماره۲ دامغان توسط پدر شهید رونمایی شد.
علی‌اکبر فراتی مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان سمنان در این مراسم با اشاره به فرازی از وصیت‌نامه شهید برناکی گفت: این شهید از نخستین کسانی بود که به عضویت کانون درآمد و از نیروهای کوشا و فعال کانون بود.
در این مراسم تئاتر «خاکی» با موضوع شهید توسط اعضای نوجوان کانون اجرا و در پایان لوح یادبود به عباسعلی برناکی پدر شهید اهدا شد.
شهید حمید برناکی در تاریخ اول اسفند سال ۱۳۶۰ در سن ۱۵ سالگی در تنگه جزابه به شهادت رسید و پیکر پاکش پس از ۶ماه پیدا و در فردوس رضای دامغان به خاک سپرده شد.

اصفهان برای آب اتاق فکر تشکیل داد

اصفهان– خبرنگار کیهان: **با حضور جمعی از نمایندگان اتاق بازرگانی و کارشناسان و اساتید دانشگاه حوزه آب، اتاق فکر آب اصفهان تشکیل شد.**
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان گفت: با تغییر نام کمیته آب به اتاق فکر راهکارهای اجرایی برای کمک به استانداری اصفهان و سازمان های دولتی جهت احیای رودخانه زاینده‌رود اتخاذ می‌شود.

وی با انتقاد از کم‌توجهی مسئولان کشوری به موضوع آب اصفهان افزود: خشک شدن زاینده‌رود علاوه بر تهدید کشاورزی و صنعت بر بخش آشامیدن و محیط‌زیست حاشیه این رودخانه صدمات جبران‌ناپذیری وارد ساخته است.

«سیداحمد علی عاملی» عضو شورای شهر اصفهان نیز در این جلسه از تهیه نامه‌ای به امضای اعضای آدوار شورای شهر اصفهان در بیان مسایل و مشکلات رودخانه زاینده‌رود خطاب به رئیس‌جمهور خبر داد و گفت: در شورای شهر کمیته ویژه و به مرکز تحقیقاتی برای پیگیری احیای زاینده‌رود تشکیل شده است.

وی استفاده از پساب فاضلاب شهری در تولید محصولات کشاورزی در شرق اصفهان را خطرناک خواند و گفت: از این پساب فقط باکتری‌زدایی می‌شود و فلزات سنگین در آن همچنان وجود دارد. لذا محصولات کشت‌شده با این پساب‌ها عامل بسیاری از بیماری‌ها در آینده خواهد بود.
«مهدی بصیری» مسئول کمیته آب اتاق اصفهان چاه‌های حریمی زاینده‌رود را یکی از عوامل مؤثر در خشک شدن زاینده‌رود در پایین دست دانست و اظهار داشت: برداشت بی‌حساب و کتاب آب در بالادست مهم‌ترین عامل خشک‌شدن زاینده‌رود در پایین‌دست شده است و مدیریت یکپارچه می‌تواند به این بی‌نظمی پایان دهد.

فرماندار رودسر خبر داد اختصاص اعتبار به طرح‌های سلامت در بای خزر

رودسر– خبرنگار کیهان:

فرماندار رودسر از سرمایه‌گذاری ۲۵۰ میلیون تومانی شهرداری‌های رودسر، کلاچای و چابکسر برای اجرای طرح‌های سلامت دریا در این شهرستان خبر داد.

امیر جانبازی که در نشست ساماندهی سواحل این شهرستان سخن می‌گفت اظهار داشت: این اعتبار در بخش‌های زیرساختی همچون احداث سرویس‌های بهداشتی، دوش حمام ثابت و سیار، نمازخانه، پارکینگ برای پارک خودروها و جلوگیری از تردد آنها در خطوط ساحلی، به‌کارگیری ناچیان غریبی در داخل طرح‌ها و بازسازی طرح‌های سلامت دریا سرمایه‌گذاری شده است.

وی همچنین از اختصاص ۱۲۰ میلیون تومان اعتبار از محل منابع استانداری برای انجام طرح‌های ویژه سلامت دریا در قالب الگوی طرح ساحلی چندمنظوره در سواحل رودسر خبر داد و افزود: این طرح با هدف ایجاد بستر مناسب برای استقبال و پذیرایی از مسافران و گردشگران در یک پروژه سه ساله انجام می‌شود.

رئیس کل دادگستری

استان بوشهر:

پرونده اختلاس گمرک بوشهر در دست

بررسی است

رئیس کل دادگستری استان بوشهر گفت: پرونده اختلاس حدود ۷۰۰ میلیارد ریالی گمرک بوشهر در محاکم دادگستری این استان در دست بررسی است.

حیدر بحرانی افزود: این پرونده از جمله مفاسد اقتصادی است که موضوع اختلاس برای دستگاه قضایی محرز شده است. وی اضافه کرد: پرونده

اختلاس از گمرک بوشهر از اواخر سال ۹۱ در مرجع قضایی متوجع سال ۹۲ و روند دادرسی آن اوایل سال ۹۲ از طرف داسرای بوشهر آغاز شد. رئیس کل دادگستری استان

بوشهر ادامه داد: موضوع این پرونده اسناد گمرکی از سال ۸۶ تا سال ۹۱ است.
بهرمان ادامه داد: این پرونده متهمان در ابتدا دستگیر شد و متهم دیگر که نقش اصلی و اولیه در این اختلاس دارد متواری شده بود که اردیبهشت اسمال توسط مرجع انتظامی شهرستان بوشهر به عنوان ضابط قوهقضاییه در شهر شیراز بازداشت شد.

رئیس کل دادگستری استان بوشهر افزود: هم‌اکنون اسناد برخی پرونده‌های کلان اقتصادی دیگر نیز در دستگاه قضایی استان بوشهر در دست بررسی است.

حرکت پسندیده یک مدیر

کرمانشاه– خبرنگار کیهان: **با حکم وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی حسین کریم به عنوان رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه منصوب شد.**

کریم در مراسم معارفه خود در یک حرکت پسندیده از اشخاص حقیقی و حقوقی بویژه کارکنان دانشگاه خواست از چاب هرگونه بنسر و نیز چاپ تبریک انتصاب وی در مطبوعات خودداری و هزینه این امر را به حساب ۴۰۰۶۱۱۲۵۱۲ بانک ملت کودکان سرطانی واریز کند.

وی در ایسن مراسم اعلام داشت تمامی کسانی که قصد دارند مراخرسند کنند می‌توانند هزینه‌های چاپ تبلیغات را به حساب مربوط به مجمع خیرین سلامت بیمارستان دکتر محمد کرمانشاهی در راه درمان و رفاه کودکان سرطانی هزینه کنند.

قابل ذکر است: در استنات کرمانشاه به محض انتصاب یک مدیر، درج آگهی‌های تبریک از سوی اشخاص حقیقی وحقوقی رایج پیدا کرده و بزهای تبریکات بعضا تا مدت طولانی در درب ورودی ادارات و سازمانها نصب می‌شود که این مسئله نه در شأن مدیران جمهوری اسلامی است و نه در نزد ملت بازناب خوبی دارد.
امید است حرکت پسندیده رئیس جدید دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه‌الگوی برای مدیران فعلی و آینده کرمانشاه باشد تا دیگر شاهد چنین تشریفات ناصوابی نباشیم.

قدیمی‌ترین هتل اهواز مرمت می‌شود



اهواز– خبرنگار کیهان: **معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خوزستان گفت: هتل قوی اهواز که یکی از آثار ملی کشور است به زودی مرمت می‌شود.**
عاطفه رشتویی اظهار کرد: چندساله است که برای مرمت هتل قوی اهواز اعتبار ویژه در نظر گرفته می‌شود ولی صاحب این بنا رضی به همکاری با میراث فرهنگی خوزستان نبود و تنها تقاضای فروش این بنا را داشت و اجازه ورود به این ملک را به میراث فرهنگی نمی‌داد.

عاطفه رشتویی خاطرنشان کرد: با انتخاب پیمانکار فعالیت مرمتی در این بنا بزودی آغاز خواهد شد و هزینه آن از محل اعتبار ملی در نظر گرفته شده است.
هتل قو نخستین هتل خوزستان است که احداث آن به اواخر دوره قاجار باز می‌گردد و درسال ۱۳۷۹ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

در ۲۵ لیتر در ثانیه به ۱۸ الی ۲۵ لیتر کاهش یافته است که این نشان دهنده هشدار جدی بحران آب در منطقه است.

صفحه ۷

شنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۳

۲۳ شعبان۱۴۳۵ – شماره ۲۰۸۰۳

بالاتر از خطر

تجمع برای استخدام

بیش از ۲۰۰نفر از قبول‌شدگان در آزمون استخدامی سال ۹۱ به دلیل بلا تکلیفی در استخدام و جذب هفته گذشته مقابل در استانداری خوزستان تجمع کردند.

این افراد که در آزمون استخدامی سال ۹۱ شرکت کرده و قبول‌شده‌اند و همچنان در بلا تکلیفی به سر می‌برند و تاکنون جذب دستگاه‌ها نشده‌اند، که با در دست داشتن دست‌نوشته‌های، خواستار رسیدگی به وضعیت مهیم خود شدند.

در دست‌نوشته‌های این افراد آمده بود: «ما قبول شدگان ۲۶ خردادیم، حمایت مسئولان را می‌خواهیم.»

۲۶خردادماه ۱۳۹۱ همزمان با سراسر کشور آزمون استخدامی در استان خوزستان برگزار شد و یک هزار و ۲۰۰ نفر از شرکت‌کنندگان دراین آزمون قبول و گزینش‌های انجام شده را نیز با موفقیت طی کردند اما تاکنون هیچ اقدامی برای جذب و به کارگیری این افراد صورت نگرفته است.



یادداشت خبرنگار

نیروگاهی که آب می‌بلعد

«نیروگاه عظیم حرارتی هزار مگاواتی برق غرب کشور در همدان»، عنوان بر طمع‌طراقی بود که بهره‌برداری از آن در اواسط دهه هفتاد توسط رئیس‌جمهور وقت، تا مدتی نام همدان را بر سر زبان‌ها انداخت. این نیروگاه که طراحی و کلنگ‌زنی آن در سال‌های جنگ تحمیلی انجام شده و به واسطه شرایط آن دوران، اجرای طرح آن به کندی پیش می‌رفت، اما پس از پایان جنگ، در دولت موسوم به سازندگی متوقف گردت.
شاید در آن سال‌های بی‌برقی و قطعی‌های مکرر دهه شصت و نیمه اول دهه هفتاد، احداث چنین نیروگاهی تنها راه حل تأمین انرژی برق منطقه غرب کشور تشخیص داده شد که پس از سال‌ها انتظار، سرانجام در سال ۱۳۷۵ رسماً افتتاح شد.

در آن زمان نیروگاه همدان، به عنوان یکی از بزرگ‌ترین نیروگاه‌های حرارتی برق کشور، توانست مشکل کمبود این انرژی را در غرب کشور جبران کند. به علاوه بارش‌های بسیار خوب نزولات آسمانی در سال‌های مذکور و وجود سفره‌های سرشار آب‌های زیرزمینی در منطقه، باعث شده بود تا کمتر کسی به فکر آینده منطقه و عوارض ناشی از فعالیت نیروگاه از جمله خشک شدن و ته کشیدن منابع آب‌های زیرزمینی باشد.

اکنون هجده سال از آغاز فعالیت این طرح عظیم عمرانی می‌گذرد، در این سال‌ها نیاز فراوان برج‌های خنک‌کننده نیروگاه به آب از سوی کاهش بارش‌ها و خشکسالی‌های پی‌درپی از سوی دیگر، باعث شده تا نیروگاه شهید منتج همدان به عنوان مقصر و متهم ردیف اول در کاهش شدید سطح آبهای زیرزمینی دشت‌های مناطق فامنین، قهاند و شهرستان کیودارآهنگ معرفی شود.

تنها حدود ۴–۳سال از بهره‌برداری نیروگاه می‌گذشت که ایجاد فروچاله‌های کوچک و بزرگ در دشت‌های مذکور، انگشت اتهام را متوجه نیروگاه برق ساخت که آب موردنیاز برج‌های آن بر عوامل ایجاد خشکسالی در منطقه افزوده و با حفر ۲۴ حلقه چاه عمیق در کنار عوامل دیگری همچون حفر بی‌رویه چاه‌های غیرمجاز برای مصارف کشاورزی و کاهش روزافزون بارش و نزولات آسمانی، مشکل کم‌آبی منطقه را حادتر ساخت. این مسئله مسئولان وقت استان را به فکر چاره انداخت و حدود ۱۰سال پیش طرح تبدیل برج‌های خنک‌کننده از تر به خشک پیشنهاد و تصویب شد اما تا رسیدن به مرحله اجرا، مدت زمانی طول کشید و سال‌۸۵ با مصوبه اولین سفر استانی هیئت دولت نهم به همدان، ردیف بودجه به آن ادامه یافت.

سنگینی بوزّه تبدیل برج‌ها و نیاز به اعتبار بسیار بالا، کار پشرفت آن را کند ساخت و به‌گونه‌ای که روند آسپبرسانی نیروگاه با بلعیدن آب‌های زیرزمینی دشت‌های کیودارآهنگ و فامنین و قهاند همچنان ادامه دارد.

این کارکنان نیروگاه برق همدان با حدود ۳۵درصد ظرفیت خود فعالیت دارد، پروژه تبدیل برج‌های خنک‌کننده از تر به خشک، ده سال پس از مطرح شدن ابتدائی آن، با ۲۰درصد پیشرفت فیزیکی آن هم در فراز نخست، پروژه‌ای نیمه تمام و به نوعی زمین‌گیر به حساب آمده و آینده آن با توجه به عدم تخصیص اعتبارات موردنیاز، در ابهام قرار دارد، پیشنهاد اختصاص ۵۰درصد از ظرفیت پساب تصفیه‌خانه فاضلاب همدان به نیروگاه برق با ۳۵۰میلیارد ریال اعتبار به تصویب وزارت نیرو رسیده، اما هنوز اجرایی نشده و تکمیل آن نیازمند وقت و زمان و بودجه بیشتری است، از طرفی با خشک شدن منابع آبی منطقه بسیاری از روستاها واقع در اطراف نیروگاه خالی از سکنه شده و ساکنان کشاورز این روستاها به ناچار دست به مهاجرت زده‌اند چراکه آن‌ها به گفته کشاورزان حتی در عمق ۲۰۰متری زمین نیز به هیچ آبی نمی‌توان دست یافت!

هرچند بروز کم‌آبی و خشکی زمین‌های استان و منطقه فوش بحث را نمی‌توان تنها ناشی از فعالیت نیروگاه دانست، اما بدون شک یکی از عوامل مهم و تأثیرگذار همین مورد بوده و جا دارد اسمال که همدان به عنوان یکی از استان‌های بحرانی در موضوع کم‌آبی به شمار می‌رود، فکری برای نحوه ادامه فعالیت آن بشود.

در آخرین سفر استانی دولت دهم به استان همدان پیشنهاد تعطیلی نیروگاه در صورت لزوم و حداقل شدن وضعیت منطقه و درعین حال روی آوردن به ساخت نیروگاه‌های کوچک نیز مطرح شد. بنابر اعلام مسئولان مبنی بر مزاد تولید برق در کشور و صدور آن به برخی کشورهای همسایه، گزینه تعطیلی و استفاده از مزاد انرژی برق مورد اشاره، می‌تواند مورد توجه ستاندان‌درجات دولت یازدهم قرار بگیرد.

اگر در حال حاضر امکان تعطیلی نیروگاه نبه دلایلی مانند امکان وارد شدن شوک بیکاری به جامعه و… وجود ندارد، پس بهتر است مسئولان استان تلاش برای جذب اعتبارات بالا از محل اعتبارات ملی را مورد توجه قرار بدهند تا در گام اول استفاده از پساب تصفیه‌خانه همدان برای برج‌های خنک‌کننده، امکان‌پذیر شود و در گام بعدی، اگر هم به فکر حفظ نیروگاه هستیم و هم می‌خواهیم تبعات ناشی از بلعیده شدن آب‌های زیرزمینی منطقه توسط این غول بزرگ صنعتی را کاهش دهیم، باید با تلاش افزون‌تر پروژه سنگین تبدیل برج‌ها از تر به خشک را به سرانجام برسانیم تا میلیاردها ریال اعتبار هزینه شده برای این طرح نیز به هدر نرود.

هشدار نسبت به تشدید بحران کم‌آبی در بادرود

بادرود– خبرنگار کیهان:

طبق آمار اعلام‌شده از سوی اداره آب منطقه‌ای اصفهان از سال ۷۶ تا ۹۱ تا حدود ۴۹۰ میلیون مترمکعب آب از مجموع سفره آب منطقه‌ای بادرود کاهش یافته است.

رئیس اداره آبفای بادرود در مورد وضعیت آب آشامیدنی منطقه و بحران این مایع حیاتی گفت آب آشامیدنی منطقه بادرود که شهر خال‌آباد و روستاهای عباس‌آباد و سرآسیاب و آستان مقدس امامزادگان آقاعلی عباس و سیدمحمد(ع) با جمعیتی حدود ۲۰ هزار نفر ثابت و حدود ۲ میلیون نفر غیر ثابت در قالب راور و مسافت ۱۰۰کیلومتر از ۵ حلقه چاه از مناطق بالادست شهر (سرآسیاب) تأمین می‌شود.

محمدرضا خامسی نائینی افزود: با توجه به برداشت بی‌رویه آب از سفره‌های زیرزمینی در سطح منطقه برای ایفای نقش کشاورزی آینده چاهها از ۳۵ لیتر در ثانیه به ۱۸ الی ۲۵ لیتر کاهش یافته است که این نشان دهنده هشدار جدی بحران آب در منطقه است.